
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 
 

Cu privire la :   
-     încetarea suspendării raportului de serviciu al d-nei  Oprea  Maria  Cristina –   
      Consilier achiziții publice, cls. I - nivel studii superioare, grad profesional asistent,  
      gradația 2,  în  cadrul  comp. Achiziții publice, concesionări, integrare europeană  și   
       modificarea raportului de serviciu prin transfer în interes de serviciu 

Având în vedere : 
- Dispoziția nr. 73/02.05.2019 privind suspendarea raportului de serviciu pentru numita 

Oprea Maria Cristina  
- Cererea  d-nei  Oprea Maria Cristina înregistrată  la  nr. 1624/13.08. 2020  prin  care  

solicită încetarea suspendării raportului de serviciu, începând  cu data de 14.09.2020  
- Adresa Primariei Orașului Scornicești nr. 11099/04.09.2020 prin care se solicita 

aprobarea transferului d-nei Oprea Maria Cristina de la Comuna Icoana la Orasul 
Scornicesti si adresa Comunei Icoana nr. 1829/07.09.2020 privind aprobarea 
transferului numitei Oprea Maria Cristina 

- Acordul exprimat de d-na Oprea Maria Cristina cu privire la transferul său de la 
Comuna Icoana la Orașul Scornicești, înregistrat la nr. 1830/07.09.2020 

-   Prevederile art. 25, alin. (1) din O.U.G. nr. 111/2010 privind concediul și indemnizația    
  lunară pentru creșterea copiilor, cu modificările şi completările ulterioare 

În temeiul art. 154, alin. (1), art. 155, alin. (1), lit. d), alin. (5), lit. e), art. 196, alin. (1), lit. b), art. 
502, alin. (1), lit. c), art. 506, alin. (1), lit. a), alin. (2),(5),(6), art. 512, alin. (6), din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, 

 
PRIMARUL COMUNEI ICOANA, 

D I S P U N E : 
 
Art.1.  Suspendarea raportului de serviciu al  d-nei Oprea Maria Cristina  - Consilier achiziții publice, cls. 
I - nivel studii superioare, grad profesional asistent, gradația 2, comp. Achiziții publice, concesionări, 
integrare europeană, încetează în data  de  14.09.2020 . 
Art.2 . Începând cu data de 14.09.2020 se modifică raportul de serviciu al d-nei Oprea Maria Cristina prin 
transfer în interes de serviciu de la Comuna Icoana  la  Orașul Scornicești . 
Art.3. Cu drept de contestaţie în condițiile și termenele prevăzute de Legea nr. 554/2004 privind 
contenciosul administrativ . 
Art.4.  Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului- Judeţul Olt pentru control legalitate, 
comp. Financiar-contabil, Orașului Scornicești, A.N.F.P. Bucuresti, iar un exemplar numitei Oprea Maria 
Cristina  pentru luare la cunoştinţă .   
 
                                                                                                                                       Contrasemneaza 
                             PRIMAR,                                                                                         Secretar General, 
                         Ancuta Gabriela                                                              Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                       Nicolăiţă Viorel 
 

 
 

ICOANA, LA 08.09.2020  
       NR. 92  


